
pjAetqARgs;:po;y.pmçjp!çi::mgog 
 	 II 1,. 1. 	1 ...là 	!' 

NION ALBERNAZ 

Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 

Secretário do Governo Municipal 

DECRETO N° 1.969, DE 19 

DE OUTUBRO DE 1998. • 
O PREFEITO DE GOIÂNIA, no 

uso de suas atribuições legais e ten-

do em vista o disposto no artigo 17, 

da Lei n° 4.526, de 31 de dezembro 

de 1971, e Leis Complementares n° 

015, de 30 de dezembro de 1992 e n° 

031, de 29 de dezembro de 1994, bem 

como considerando o contido no pro-

cesso n° 1.278.763-4/98, de interes-

se de JOSÉ CASSIANO NETO e 

SADAKO WATANABE DE MATOS, 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam aprovados o 

desmembramento/remembramento e 

a planta dos lotes 27, 28 e 29, da qua-

dra 232, situados à Rua 1.128, Setor 

Marista, nesta Capital, com as seguin-

tes características e confrontações: 

1 - DESMEMBRAMENTO: 

Lote 28 	ÁREA 	257,88m2  

Frente para a Rua 1.128 

	 7,0065m 

Fundo dividindo com o lote 07 

	 7,7565m 

Lado direito dividindo com o lote 28-A 

	 34,936m 

Lado esquerdo diviclindocom o lote 27 

	 34,936m 

Lote 28-A 	ÁREA 	257,88m2  

Frente para a Rua 1.128 

	 7,0065m 

Fundo dividindo com o lote 07 

	 7,7565m 

Lado direito dividindo com o lote 29 

	 34,936m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 28 

	 34,936m 

2 - REMEMBRAMENTO: 

Lote 27/28 	ÁREA 	773,64m2  

Frente para a Rua 1.128 	21,019m 

Fundo dividindo com os lotes 07 e 08 

	 23,27m 

Lado direito dividindo com o lote 28-A/ 

29 	 34,936m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 26 

	 34,936m 

Lote 28-A/29 ÁREA 773,64m2  

Frente para a Rua 1.128 	21,019m 

Fundo dividindo com os lotes 06 e 07 

	 23,27m 

Lado direito dividindo com o lote 30 

	 34,936m 

Lado esquerdo dividindo com o lote 27/ 

28 	 34,936m 

Ar-í. 4° - Este decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrá-

rio. 

GABINETE DO PREFEITO DE 

GOIÂNIA, aos 19 dias do mês de ou-

tubro de 1998. 

NION ALBERNAZ 

Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 

Secretário do Governo Municipal 

PORTARIA N° 005, DE 15 

DE OUTUBRO DE 1998. 

"Autoriza a entrega de um adian-

tamento no valor de R$ 2.000,00 (dois 

mil reais) ao servidor JOSÉ MAURO 

BARCELOS." 

O SECRETÁRIO DO GOVER-

NO MUNICIPAL, no uso de suas atri-

buições legais, 

RESOLVE: ' 

I - É autorizada a entrega ao ser-

vidor JOSÉ MAURO BARCELOS, 

matrícula n° 19186, lotado na Secre-

taria do Governo Municipal, na função 

de Chefe da Divisão de Material e 

Patrimônio, de um adiantamento no 

valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) a 

ser previamente empenhado pelas 

verbas: 

11.01.03.07.020.2.002 

	

3120.00.00 	  1.000,00 

	

3132.00.00 	 1.000,00 

para pagamento de despesas extra-

ordinárias e urgentes em quantidade 

restrita, cuja realização não possa 

subordinar-se ao processo normal de 



DIÁRIO OFICIAL` p0 MUNI icípiófi° 	QÜINTA-FEIRA 22/10/98 - PAGINA 10 

aplicação, conforme Processo n 

1.318.426-7/98. 

II - O adiantãmento deverá ser 

aplicado dentro de sessenta dias, con-

tados de seu recebimento pelo res-

ponsável, não podendo este aplicar a 

numerário após a expiração do prazo 

marcado para seu emprego. 

III - Fica designado o servidor 

JOSÉ NICODEMOS SILVA, DIRE-

TOR ADMINISTRATIVO, para verifi-

car e atestara regularidade da aplica-

ção do adiantamento pelo responsá-

vel. 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 15 

dias do mês de outubro de 1998. 

SERVITO DE MENEZES FILHO 

Secretário 

PLANO DE APLICAÇÃO 

Adiantamento concedido pela 

Portaria n° 	/98, ao servidor 

JOSÉ MAURO BARCELOS, matrí-

cula n° 19186, lotado na Secretaria do 

Governo Municipal, na função de Che-

fe de Material e Patrimônio, a im-

portância de R$ 2.000,00 (dois mil re-

ais), empenho a conta da dotação: 

11.01.03.07.020.2.002 - 3120.00.02 

	 1.000,00 

3132.00.02 	 1.000,00 

Destina-se a cobrir despesas ex-

traordinárias e urgentes em quantida- 

de restrita e de pronto pagamento, as-

sim discriminadas: 

- despesas com aquisição de 

material para uso imediato que não 

possam subordinar-se ao processo 

normal; 

- despesas com fretes, selos pos-

tais e outras, inadiáveis e urgentes. 

SERVITO DE MENEZES FILHO 

Secretário 

PORTARIA N° 640, DE06 

DE OUTUBRO DE 1998. 

A MESA DIRETORA DA CÂMA-

RA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas 

pelo artigo 9°, inciso II, alínea b, da Re-

solução n. 026, de 19 de dezembro 

de 1991 - REGIMENTO INTERNO -,  

e tendo em vista o contidos nos Pro-

cessos n°5. 2564/97, 3432/97 e 

3872/97. 

RESOLVE 

nos termos da alinea c, inciso III 

do artigo 40 da Constituição Brasilei-

ra, letra c, inciso III do artigo 2Ó5 da 

Lei Compiernentar n° 011 de 11 de 

maio de 1992 - Estatuto dos Servido-

res Públicos do Município de Goiânia, 

e artigo 34 da Lei Orgânica do Municí-

pio, em sua redação primitiva, conce-

der à servidora MARIÂNGELA 

JUNQUEIRA BORGES, matrícula n°  

2523.57, ocupante do cargo de Con-

sultor Administrativo, Nível I, Referên-

cia 10, aposentadoria proporcional 

ao tempo de serviço, por contar com 

27 (vinte e sete) anos de serviço, fa-

zendo jus seus proventos, a 27/30 

avos, ou seja, 90% (noventa por cen-

to) das seguintes parcelas mensais: 

Vencimento R$ 2.580,00 Adicional re-

lativo a 04 (quatro) quinqüênios 

R$ 1.032,00 Gratificação incorporada 

de Superintendente de Administra. 

e Finanças Símbolo ECISS- 

01NOVACAP, 	Brasília-DF. 

R$ 6.000,00 TOTAL R$ 9.612,00 27/ 

30 avos-90% (noventa por cento) 

R$ 8.650,80 (oito mil, seiscentos e 

cinqüenta reais e oitenta centavos), 

surtindo seus efeitos a partir da publi-

cação do presente ato, nos termos da 

Lei Complementar n° 011 

supramencionada. 	 • 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOI-

ÂNIA, aos 06 dias do mês de outubro 

de 1998. 

Francisco Oliveira 

PRESIDENTE 

Marcelo Augusto 

2° SECRETÁRIO 

Ozéas Porto 

3° SECRETÁRIO 


